
Keine Sorgen wegen hoher Zahnarztrechnungen:
Mit der Gothaer Zahntarif-Familie.

Die Gothaer Zahntarif-Familie. Ihre Vorteile auf einen Blick:

• Drei Zahnersatz-Tarife zur Abdeckung individueller Ansprüche

• Erstklassiges Preis-Leistungs-Verhältnis

• In Kombination mit Gothaer MediProphy die ideale Rundumlösung

Gothaer 

Krankenversicherung AG 

Gothaer Allee 1

50969 Köln

Telefon 0221 308-00

Telefax 0221 308-34471

www.gothaer.de

Informieren Sie sich jetzt bei Ihrem 

Berater über diese Gothaer Lösung.
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Wenn Sie als Patient sich für eine hochwertige, medi-

zinisch fortschrittliche Lösung entscheiden, müssen

Sie alle Kosten, die über den Festzuschuss hinaus-

gehen, aus der eigenen Tasche bezahlen. 

Ein strahlendes Lächeln ist ein Stück Lebensqualität –
und oft ganz schön teuer.

Schöne und gesunde Zähne wünscht sich jeder. 

Sie gehören zu einem strahlenden Lächeln und

tragen zum Wohlbefinden bei.

Doch trotz sorgfältiger Pflege und regelmäßiger 

Zahnarztbesuche halten die eigenen Zähne nicht 

ein Leben lang. 

Früher oder später wird dann Zahn ersatz fällig. 

Und der kann ganz schön teuer werden. 

Aber auch für vorbeugende, zahnerhaltende Maß-

nahmen übernehmen die gesetzlichen Kranken -

kassen nicht alle Kosten. Auch hierfür müssen Sie

mit erheblichen Zuzahlungen rechnen.

Wer sich allein auf seine gesetzliche Krankenkasse
verlässt, hat nichts zu lachen.

Hochwertiger Zahnersatz ist besonders kostenin -

tensiv. Da kommen schnell mehrere Tausend Euro

 zusammen, von denen gesetzlich Krankenversicherte

einen großen Teil aus der eigenen Tasche bezahlen

müssen. Denn die gesetzlichen Krankenkassen über-

nehmen nur noch geringe Festbeträge. 

Sogar bei der einfachen Standardbehandlung, der 

sogenannten Regelversorgung, bleiben selbst im

günstigsten Fall noch etwa 35 Prozent der Kosten 

am Patienten hängen. Viele zögern deshalb notwen-

dige Zahnersatzbehandlungen hinaus. Doch Zahnge-

sundheit darf keine Frage des Geldes sein.

Um hohe Zuzahlungen zu vermeiden, brauchen Sie

eine private Zahn-Zusatzversicherung: Mit den Gothaer

Tarifen für Zahnersatz und Zahnbehandlung können

Sie Ihren Eigenanteil deutlich reduzieren. So bleibt

selbst hochwertigster Zahnersatz bezahlbar! 

Jeder Zahn ist einzigartig. 
Zahnersatz auch.

Die gesetzlichen Krankenkassen übernehmen 

für Zahnersatz seit Jahren nur noch einen befund -

bezogenen Festzuschuss. Das bedeutet: Für ein 

und denselben Befund gibt es immer den gleichen

Zuschuss. 

Der Festzuschuss richtet sich dabei nach den Kosten

für die einfache Standardtherapie, die sogenannte

Regelversorgung. Mehr darf Ihre gesetzliche Kranken-

kasse nicht übernehmen.

Zahnersatz ist aber keine Standardware, sondern

wird immer individuell und passgenau angefertigt.

Hoher Arbeitsaufwand und natürlich aussehende

Materialien machen Zahnersatz so teuer. 

* Gesamtkosten ohne Vorleistung der gesetzlichen Krankenkasse.

Zahnersatz – was Sie wissen müssen.

Keramik-Inlay: passgenau angefertigte Einlagenfüllung aus
Vollkeramik; Kosten je nach Ausführung ca. 300 bis 700 Euro*

Krone: wird auf den Zahnstumpf gesetzt, um das ursprüngliche
Aussehen wiederherzustellen; Kosten für eine Vollkeramik-
Krone ca. 600 bis 1.000 Euro*

Brücke: Zahnersatz, der von Zähnen, Zahnwurzeln oder 
Implantaten abgestützt wird; Kosten je nach Umfang und 
verwendetem Material 2.000 bis 3.000 Euro*

Implantat: Befestigungsanker, der in den Kiefer implantiert wird,
um Zahnkronen bzw. Zahnbrücken zu tragen; Kosten für einen
implantatgetragenen Schneidezahn ca. 1.800 bis 3.000 Euro*

So passgenau wie Ihre neuen Zähne:

Die Gothaer Zahntarif-Familie.

Sie haben die Wahl: vom günstigen Einsteigertarif für

Zahnersatz bis hin zum Premiumschutz mit Top-Leis -

tungen auf höchstem Niveau.

Immer empfehlenswert ist die Kombination Ihrer

Zahnersatz-Versicherung mit dem Zahnzusatztarif 

Gothaer MediProphy. 

Zu den Leistungen von Gothaer MediProphy gehört

zum Beispiel die Kostenübernahme für die professio-

nelle Zahnreinigung und weitere Maßnahmen, die 

für den Erhalt der Zähne wichtig sind.

Die Gothaer Zahntarife – Schutz für jeden Anspruch.

Gothaer 
MediZ Basis

preisgünstiger Basisschutz

Gesetzliche Grundversorgung

Gothaer 
MediProphy

Gothaer 
MediZ Plus1

leistungsstarker Schutz

Gothaer 
MediProphy

Gothaer 
MediZ Premium

Top-Leistungen für
Anspruchsvolle

Gothaer 
MediProphy

+
+

+

1 Tarifname KEZ.
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Gothaer MediZ Premium: 
Für höchste Ansprüche bei Zahnersatz.

Gesamtkosten ca. 1.800,00

Kosten der Regelversorgung (RV) 872,16

GKV-Festzuschuss (60 % der RV bei
regelmäßiger fünfjähriger Vorsorge) –523,30

Eigenanteil ohne MediZ Premium 1.276,70

Erstattung aus MediZ Premium –1.096,70

Ihr verbleibender Eigenanteil 180,00

Brücke bei einem fehlenden Zahn, 
vollverblendet

Kosten
           in EUR

Gesamtkosten ca. 2.500,00

Kosten der Regelversorgung (RV) 872,16

GKV-Festzuschuss (60 % der RV bei
regelmäßiger fünfjähriger Vorsorge) –523,30

Eigenanteil ohne MediZ Premium 1.976,70

Erstattung aus MediZ Premium –1.726,70

Ihr verbleibender Eigenanteil 250,00

Implantat bei einem fehlenden Zahn
Kosten

           in EUR

Gothaer MediZ Premium bietet Ihnen hervorragende 

Leistungen für Zahnersatz. Zusammen mit den Leis-

 tungen Ihrer gesetzlichen Krankenkasse sichern Sie sich

bei privatzahnärztlicher Behandlung bis zu 90 Prozent

Erstattung der Gesamtkosten für Zahnersatz. 

Damit reduziert sich Ihr Eigenanteil auf nur 10 Prozent.

Wie Gothaer MediZ Premium Ihren Eigenanteil

reduziert, zeigen die folgenden Beispiele:

Gothaer MediZ Plus1: Starke Leistungen zu einem
erstklassigen Preis.

Gothaer MediZ Plus. Ihre Vorteile auf einen Blick:

•  Bis zu 80 Prozent Erstattung bei privatzahnärztlicher 
Behandlung

•  100 Prozent Erstattung bei Regelversorgung

•  Erstattung von funktionsanalytischen und funktionsthera-
peutischen Leistungen

Sie wünschen sich für Ihren Zahnersatz starke 

Leistungen zu einem guten Preis? Dann ist Gothaer

MediZ Plus1 die richtige Lösung für Sie.

Bei privatzahnärztlicher Behandlung werden zusammen

mit den Leistungen Ihrer gesetzlichen Krankenkasse

bis zu 80 Prozent der Gesamtkosten für Zahnersatz

erstattet. Darüber hinaus übernimmt Gothaer MediZ

Plus1 auch Kosten für funktionsanalytische und 

funktionstherapeutische Leistungen.

Sollten Ihre Ansprüche steigen, können Sie jederzeit

in den Tarif Gothaer MediZ Premium wechseln.

Gothaer MediZ Basis: 
Solider Schutz bei besonders günstigen Beiträgen.   

Bei Gothaer MediZ Basis profitieren Sie von beson-

ders günstigen Beiträgen. Unter Anrechnung der Vor-

leistung durch die gesetzliche Krankenkasse reduziert 

sich so Ihr Eigenanteil bei der Regelversorgung auf

null Euro.

Wenn Sie sich für einen hochwertigeren Zahnersatz

entscheiden, erstattet Gothaer MediZ Basis zusammen

mit den Leistungen Ihrer gesetzlichen Krankenkasse

bis zu 60 Prozent der Gesamtkosten. 

Eine Umstufung in einen Tarif mit höheren Leistungen,

zum Beispiel Gothaer MediZ Plus1, ist jederzeit möglich.

Gothaer MediZ Basis. Ihre Vorteile auf einen Blick:

•  Bis zu 60 Prozent Erstattung bei privatzahnärztlicher 
Behandlung

•  100 Prozent Erstattung bei Regelversorgung  

•  Sehr günstige Einstiegsbeiträge

1 Tarifname KEZ.

Gesamtkosten ca. 1.800,00

Kosten der Regelversorgung (RV) 872,16

Maximaler GKV-Festzuschuss (65 % der RV bei
regelmäßiger zehnjähriger Vorsorge) –566,90

Eigenanteil ohne MediZ Plus1 1.233,10

Erstattung aus MediZ Plus1 –873,10

Ihr verbleibender Eigenanteil 360,00

Brücke bei einem fehlenden Zahn, 
vollverblendet

Kosten
           in EUR

Gesamtkosten 600,72

GKV-Festzuschuss (50 % der RV ohne Nachweis 
von Vorsorge) –300,36

Erstattung aus MediZ Basis –300,36

Ihr verbleibender Eigenanteil 0,00

Brücke bei einem fehlenden Zahn 
(Regelversorgung)

Kosten
           in EUR

4

Gilt für alle aufgeführten Zahnersatz-Tarife: Die Wartezeit beträgt acht Monate. Sie entfällt bei Unfällen.
Die Höhe der Leistung ist abhängig von der im Bonusheft nachgewiesenen Vorsorge. 
Höhe Festzuschuss: Stand 01.01.2013.

Gothaer MediZ Premium. Ihre Vorteile auf einen Blick:

• Bis zu 90 Prozent Erstattung bei privatzahnärztlicher 
Behandlung

• 100 Prozent Erstattung bei Regelversorgung  

• Keine Begrenzung bei Implantaten

• Verblendungen auch im hinteren Zahnbereich

• Leistungen auch ohne GKV-Vorleistung

Gothaer MediZ Premium macht selbst besonders

hochwertigen Zahnersatz bezahlbar.

Gerade bei besonders hochwertigem Zahnersatz spielt

der Tarif Gothaer MediZ Premium seine Stärken aus.

So ist zum Beispiel die Anzahl der benötigten Implan-

tate nicht begrenzt.

Weitere Top-Leistungen:

•  Verblendungen auch im hinteren Zahnbereich

• Knochenaufbau als Vorbereitung für den Einsatz

von Implantaten

• Zusätzlich für Kinder und Jugendliche: kieferortho-

pädische Leistungen im Rahmen von Höchstsätzen

(mit und ohne Vorleistung der gesetzlichen 

Krankenkasse)

Auch wenn Sie mit Ihrem Bonusheft nur eine fünf-
jährige ununterbrochene Vorsorge nachweisen, sieht 
MediZ Premium schon den höchsten Erstattungssatz 
von 90 Prozent bei privatzahnärztlicher Behandlung vor.



Gothaer MediProphy: 
Weil Vorsorge besser ist als Bohren.

Sie können selbst sehr viel für die Gesundheit Ihrer

Zähne tun. Trotzdem sollten Sie auf keinen Fall die

professionelle Vorsorge durch Ihren Zahnarzt vernach-

lässigen.

Mit Gothaer MediProphy sichern Sie sich finanzielle

Leis tungen für prophylaktische Maßnahmen, die von

Ihrer gesetzlichen Krankenkasse gar nicht oder nur

teilweise übernommen werden. Dazu gehört z. B. die

professionelle Zahnreinigung, bei der Zahnbeläge

und Verfärbungen entfernt werden.

Schließen Sie mit Gothaer MediProphy Ihre Versor-

gungslücken bei Zahnbehandlung, Zahnprophylaxe

und professioneller Zahnreinigung.

Wichtig für Erwachsene: Mindestens ein Zahnarztbe-

such im Jahr sorgt auch dafür, dass Sie ein lückenlos

gepflegtes Bonusheft vorweisen können. 

Gothaer MediProphy. Ihre Vorteile auf einen Blick:

• 100 Prozent für Zahnbehandlung nach Vorleistung der 
gesetzlichen Krankenkasse

• 80 Prozent, wenn die gesetzliche Krankenkasse nicht leistet   

• 100 Prozent für Zahnprophylaxe; bis zu 100 Euro für 
professionelle Zahnreinigung pro Kalenderjahr 

• Keine Wartezeiten

Die Gothaer Zahntarife. 
Erstaunlich leistungsstark, bemerkenswert günstig.

Immer mehr Zahnärzte bieten ihren Patienten bei 

umfangreichem Zahnersatz Ratenzahlungsmodelle

an. Aber wollen Sie wirklich Zähne auf Kredit?

Mit der Gothaer Zahntarif-Familie sichern Sie sich die

Ihren Wünschen entsprechende Versorgung und 

reduzieren Ihren Eigenanteil deutlich. Und das Beste:

Dieser Schutz kostet Sie kein Vermögen.
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31–40
41–50
51–60

0,31
1,77
3,00
5,47
9,34

13,54

0,44
2,48
4,39
8,07

13,87
20,31

8,54
11,87
13,00
18,00
25,00
33,00

3,90
5,10
9,25

11,30
11,30
11,30

Monatsbeiträge der Gothaer Zahntarife
(Auszug aus der Beitragstabelle) in EUR

Als Eintrittsalter gilt das erreichte Lebensalter bei Versicherungsbeginn. 
Im Vertragsverlauf ändern sich die Beiträge. 
Erreichen Sie die nächste Altersgruppe, ist der dann gültige Beitrag zu zahlen. 

1 Tarifname KEZ.

Alter MediZ
Basis

MediZ 
Plus1

MediZ
Premium

MediProphy

Die Gothaer Zahntarif-Familie: 
Leistungen auf einen Blick.

Die Gothaer. Ihr starker Partner.

Die Gothaer bietet Ihnen nicht nur für Ihren Gesund-

heitsschutz passgenaue Lösungen, sondern auch für

andere Lebensbereiche. Machen Sie sich Ihre Zukunfts-

planung angenehm und einfach: Profitieren Sie von der

Gothaer Konzeptberatung.

Mit ihr entscheiden Sie sich für Lösungen, die genau

aufeinander abgestimmt sind. Schritt für Schritt für

die Bereiche Gesundheit, Vorsorge, Sicherheit und

Vermögen. Vereinbaren Sie einen Beratungstermin!

Leistungen (Auszug) der Gothaer Zahntarif-Familie

Leistungen MediZ Premium MediZ Plus1 MediZ Basis

Zahnersatz 
(Implantate, Inlays, Kronen,
Verblendungen)

100 % der Regelversorgung

85–90 % vom Rechnungsbetrag, 
jeweils inkl. Vorleistung der GKV

Keramischer Zahnersatz und
keramische Verblendungen 
bis Zahn 8

100 % der Regelversorgung

70–80 % vom Rechnungsbetrag,
jeweils inkl. Vorleistung der GKV

100 % der Regelversorgung

50–60 % vom Rechnungsbetrag, 
jeweils inkl. Vorleistung der GKV

Implantate

Kieferorthopädie

Ohne Begrenzung, 
inkl. Knochenaufbau

Bis zu vier je Kiefer Bis zu vier je Kiefer

Kostenübernahme im Rahmen
von Höchstsätzen für Kinder
und Jugendliche bis zum 
18. Lebensjahr 

Keine Leistungen Keine Leistungen

Erstattungs höchstbeträge
für Zahnersatz

750 Euro in den ersten beiden
Versicherungs jahren

1.500 Euro in den ersten drei
Versicherungsjahren

2.250 Euro in den ersten vier
Versicherungsjahren

750 Euro in den ersten beiden
Versicherungs jahren

1.500 Euro in den ersten drei
Versicherungsjahren

300 Euro in den ersten beiden
Versicherungs jahren

600 Euro in den ersten drei
Versicherungsjahren

Die Erstattungshöchstsätze entfallen bei einem Unfall.
Der vollständige Leistungsumfang ergibt sich aus den Allgemeinen Versicherungsbedingungen, die wir Ihnen auf Wunsch gerne zusenden.

1 Tarifname KEZ. 
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